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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sieradzu w związku                              
ze zbliżającym się Europejskim Tygodniem Szczepień (21-27 kwietnia 2024r.)  
uprzejmie prosi o aktywne włączenie się w coroczną akcję informacyjną.                                
Celem tegorocznych obchodów jest podniesienie świadomości znaczenia szczepień 
wśród rodziców i opiekunów dzieci oraz pracowników służby zdrowia, osób dorosłych, 
seniorów, decydentów i mediów. Tematyka szczepień ochronnych w aktualnie 
niekorzystnej sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych w Polsce i w Europie                      
(np. odra, krztusiec, błonica, grypa, COVID-19, zakażenia RSV) powinna być 
podejmowana w ramach kontynuowanych i nowych działań zwiększających świadomość 
społeczeństwa na temat znaczenia szczepień ochronnych. Profilaktyka chorób zakaźnych 
nie kończy się na dzieciństwie, szczepienia dorosłych to inwestycja w długie i zdrowe 
życie, zwłaszcza tych którzy dotknięci są chorobami przewlekłymi.

Nowoczesna medycyna i ogromna wiedza na temat szczepień dorosłych 
pokazują, że są one tak samo ważnym elementem zdrowego stylu życia, jak dieta, 
regularny sen, ruch czy unikanie stresu. Szczepienia dorosłych są potrzebne na każdym 
etapie naszego życia, w zależności od wieku, stanu zdrowia, zawodu i stylu życia.                      
Do niedawna szczepienia dorosłych w świadomości społecznej dotyczyły głównie 
szczepionki przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu B i szczepionki przeciw 
grypie. Ostatnie lata przyniosły wiele nowych możliwości ochrony, jak szczepienia 
przeciw krztuścowi, Covid-19, pneumokokom, półpaścowi czy RSV.                                    
Szczepienia ochronne to najskuteczniejszy – biorąc pod uwagę odsetek zachorowań, 
których można uniknąć szczepiąc całą populację – i najbardziej efektywny sposób 
zapobiegania wielu chorobom zakaźnym. Zapewniając odporność na te choroby, chronią 
nas przed ich groźnymi skutkami. Szczepiąc siebie i swoich bliskich chronimy przed 
ciężkimi zachorowaniami także te osoby, których nie można zaszczepić z przyczyn 
medycznych.

Chcąc zwiększyć świadomość wśród uczniów na temat zdrowia, które jest 
jednym z najważniejszych aspektów naszego życia, a w szczególności  zapobiegania 
chorobom zakaźnym w zakresie obowiązkowych szczepień ochronnych dzieci zachęcam 
Państwa do aktywnego udziału w obchodach Europejskiego Tygodnia Szczepień. 

Materiały edukacyjne pomocne przy działaniach informacyjno-edukacyjnych 
można pozyskać z takich stron internetowych jak: https://szczepienia.pzh.gov.pl, 
https://www.who.int/, https://medfake.pl, https://www.ecdc.europa.eu/en, 
https://vaccination-info.europa.eu/pl. 
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